
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 40. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 18.09.2020 

 
40. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 18.09.2020 v 9:40 hodin. Zahájila                              
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 10 členů. 
 
Omluven: Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba. 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis ze 40. schůze Rady městského obvodu 
Poruba podepíše spolu se mnou Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, místostarosta. Dovolím si Vás 
upozornit na úpravy. Máme tedy dohromady 45 písemných materiálů, 3 přínosy a 2 tiskové 
opravy, s tím, že přínosy budou zařazeny tradičně na konec v našem programu. Ještě jedna změna, 
na kterou bych Vás ráda upozornila a to je materiál číslo 23, kde dojde ještě k úpravě usnesení, dle 
dohody, a to bychom zařadili úplně na konec našeho jednání. V případě, že se stihne připravit 
usnesení, tak bychom to upravené usnesení schválili, v případě, že se nestihne připravit nové 
usnesení, tak bychom tento materiál na konci programu nechali stáhnout. Ještě bych Vás chtěla 
upozornit dopředu na drobnou úpravu formálního charakteru v materiálu číslo 44. Já přečtu nově 
usnesení, když budeme projednávat materiál číslo 44, abychom tematicky přesně věděli k čemu se 
to vztahuje. A tímto Vás tedy prosím, abychom si mohli takto navržené úpravy v programu 
schválit. Pokud teda nikdo nemá další návrhy na úpravu. Vypadá to, že nemá. Tak pojďme to takto 
schválit.  
 
Hlasování o programu 40. schůze Rady městského obvodu Poruba: 10-0-0 
 
Usnesení a zápis z 39. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 08.09.2020                           
byl schválen bez připomínek. 
 
Hlasování: 10-0-0 
 
Program 40. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Pronájem části pozemku p.č. 2801/37 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
2 Změna bodu 4 usnesení č. 1631/RMOb1822/38 ze dne 21.8.2020 17 
3 Stavba "Kanalizační přípojka pro RD" k. ú. Poruba, ul. v Zahradách 17 
4 Stavba "Oprava vodovodu v Porubě, ulice Dělnická" 17 

5 Stavba "Ostrava Poruba OS_8272 rek. NNv na NNk" - zřízení 
služebnosti 17 

6 Stavba "Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba" - pronájem částí pozemků 17 

7 Stavba "PJD na ul. Opavská" - přípojka NN zavlažovacího systému a 
uzavření dodatku ke smlouvě 17 

8 Stavba "UPC FTTS Ostrava, OSVSB" - zřízení budoucí služebnosti 17 

9 Výpověď z pronájmu části pozemku p.č. 1114/2 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

10 Záměr prodat část pozemku p.č. 1331 a část pozemku p.č. 1349/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 17 

11 Záměr prodat části pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava, U Soudu 17 
12 Záměr pronájmu pozemků p.č. 2358/118, p.č. 2358/119, p.č. 2358/120 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
a p.č. 2358/121, vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

13 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

14 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1695/1 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 17 

15 Zřízení služebnosti k částem pozemků p.č. 2801/42, 3007/1, 3009/1 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

16 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 
17 Dohody o skončení nájmu bytu a žádosti o přednostní pronájem bytu 12 

18 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 
4403/37 12 

19 Komise pro sociální a bytovou politiku - plán monitoringu realizací 
projektů na rok 2020 12 

20 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 2426, ul. V 
Zahradách 12 

21 Nedokončený dlouhodobý majetek 12 
22 Přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
23 Záměr změny nájemního vztahu - Hlavní třída 6128 12 
24 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
25 Dohoda o vypořádání závazků se společností CANIS SAFETY a.s. 06.2 

26 Dohoda o vypořádání závazků se společností Flower Your Place 
Central Europe s.r.o. 06.2 

27 Udělení souhlasu společnosti PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., na ulici 
Opavská 06.2 

28 Udělení souhlasu společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., na 
ulicích Martinovská a Průběžná 06.2 

29 Udělení souhlasu společnosti DS Trioletové s.r.o., na ulici Polské 06.2 
30 Udělení souhlasu společnosti INKOS Ostrava, a.s., na ulici Polské 06.2 
31 Udělení souhlasu společnosti MARPO s.r.o., na ulici Polská 06.2 
32 Jmenování členů školských rad základních škol 10 

33 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

34 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 10 

35 Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základních škol 10 

36 Finanční příspěvek na opravu předního přístupového chodníku k domu 
č. p. 1508 na ulici Kubánská 06.1 

37 Finanční příspěvek na opravu předního přístupového chodníku k domu 
č. p. 904 na ulici Francouzská 06.1 

38 Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků k domu č. p. 1353 
- 1355 na ulici K. Pokorného 06.1 

39 Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Větrná 1087 13 
Materiál 

zvláštní povahy 
40 

Přistoupení k Rámcové dohodě 13 

41 Kontrola plnění usnesení 01 
42 Organizační řád 13 

43 Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního 
města Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2020 08 

44 Návrh rozpočtových úprav 08 

45 Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2020 - Komise pro sport a 
volnočasové aktivity RMOb Poruba - Slezský soubor Heleny Salichové 14 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos 1 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 

obvodu Poruba 10 

Přínos zvláštní 
povahy 2 Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě 04.2 

Přínos 3 Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky 01 
 
Materiál č. 1 - Pronájem části pozemku p.č. 2801/37 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do usnesení navrhujeme doplnit částku 150 Kč/m2/rok. 
Doplněný bod 1) návrhu usnesení: 
 
1) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 2801/37 - ostatní plocha                          

o výměře 367 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, pro účely parkování vozidel, jak je 
specifikováno v příloze č. 3 tohoto materiálu 
doba pronájmu: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce 
nájemné: 150,- Kč/m2/rok 
nájemce: Roman Košťál, se sídlem Šponarova 640/6, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, IČO: 
76468208 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1679/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 2 - Změna bodu 4 usnesení č. 1631/RMOb1822/38 ze dne 21.8.2020 
 
Materiál č. 2 „Změna bodu 4 usnesení č. 1631/RMOb1822/38 ze dne 21.8.2020“                         
byl stažen z programu 40. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 18.09.2020.  
 
Materiál č. 3 - Stavba "Kanalizační přípojka pro RD" k. ú. Poruba, ul. v Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1680/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 4 - Stavba "Oprava vodovodu v Porubě, ulice Dělnická" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1681/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Ostrava Poruba OS_8272 rek. NNv na NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1682/RMOb1822/40 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 6 - Stavba "Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba" - pronájem částí pozemků 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – doplňuji do usnesení částku do usnesení 150 Kč/m2/rok.  
 
Doplněný bod 1) návrhu usnesení: 
 
1) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava a 

to: 
pro realizaci úpravy ulice Finanční 
• část pozemku p.č. 2001/7 (zábor A) – ostatní plocha o výměře 618 m2 
pro realizace úpravy ulice Slavíkova 
• část pozemku p.č. 2002/1 (zábor F) – ostatní plocha o výměře 218 m2 
• část pozemku p.č. 2002/1 (zábor Q) – ostatní plocha o výměře 115 m2 
• část pozemku p.č. 2003/6 (zábor P) – ostatní plocha o výměře      5 m2 
• část pozemku p.č. 2003/9 (zábor I) – ostatní plocha o výměře 169 m2 
• část pozemku p.č. 2003/21 (zábor H) – ostatní plocha o výměře 181 m2 
pro realizaci parkoviště 
• část pozemku p.č. 2003/4 (zábor N) – ostatní plocha o výměře   10 m2 
• část pozemku p.č. 2003/9 (zábor M) – ostatní plocha o výměře 56 m2 
celková výměra pronajatých částí nemovitých věcí činí 1372 m2, vše realizováno v rámci 
stavby s názvem „Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba” 
doba pronájmu: neurčitá, počínaje dnem zahájení prací na stavbě s názvem „Palác Slavíkova, 
Ostrava-Poruba”, přičemž za den zahájení prací na stavbě se pro účely této smlouvy považuje 
den zahájení stavby, který nájemce oznámí stavebnímu úřadu v oznámení o zahájení stavby 
nájemné: 150,- Kč/m2/rok 
nájemce: PALÁC SLAVÍKOVA s.r.o., se sídlem Korejská 894/9, Přívoz, 70200 Ostrava, IČO: 
06382177 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1683/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 7 - Stavba "PJD na ul. Opavská" - přípojka NN zavlažovacího systému                               
a uzavření dodatku ke smlouvě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1684/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 8 - Stavba "UPC FTTS Ostrava, OSVSB" - zřízení budoucí služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1685/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 9 - Výpověď z pronájmu části pozemku p.č. 1114/2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1686/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 10 - Záměr prodat část pozemku p.č. 1331 a část pozemku p.č. 1349/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Nehlasoval 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
 
p. Jedlička – prosím o úpravu hlasování – hlasoval jsem „pro“. 
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1687/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 11 - Záměr prodat části pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava, U Soudu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1688/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 12 - Záměr pronájmu pozemků p.č. 2358/118, p.č. 2358/119, p.č. 2358/120 a p.č. 
2358/121, vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1689/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 13 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1690/RMOb1822/40 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 14 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1695/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1691/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 15 - Zřízení služebnosti k částem pozemků p.č. 2801/42, 3007/1, 3009/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1692/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 16 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál číslo 16 je dán variantně. 
Upozorňuji, že budeme hlasovat o přednostně navržené variantě A.   
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1693/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 17 - Dohody o skončení nájmu bytu a žádosti o přednostní pronájem bytu 
I 
ng. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že opět budeme hlasovat o přednostně 
navržené variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1694/RMOb1822/40 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že odešel jeden člen Rady městského obvodu 
Poruba. 
 
Materiál č. 18 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 4403/37 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Jan Dekický ODS Nehlasoval 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1695/RMOb1822/40 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.– konstatuji, že se opět vrátil pan místostarosta Dekický, 
který odešel před hlasováním o tomto materiálu.  
 
Materiál č. 19 - Komise pro sociální a bytovou politiku - plán monitoringu realizací projektů 
na rok 2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1696/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 20 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 2426, ul. V Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1697/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 21 - Nedokončený dlouhodobý majetek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1698/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 22 - Přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál je dán variantně, takže v tuto 
chvílí budeme hlasovat o přednostně navržené variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1699/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 23 - Záměr změny nájemního vztahu - Hlavní třída 6128 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. –  tento materiál jsme zařadili na konec bloku 
projednávaných materiálů. 
p. Dekický – navrhuji materiál  č. 23 „Záměr změny nájemního vztahu - Hlavní třída 6128“ 
stáhnout.  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. –  materiál stáhneme na konci projednávání  procedurálním  
hlasováním.  
 
Materiál č. 24 - Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, v tuto chvílí 
budeme hlasovat o přednostně navržené variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1700/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 25 - Dohoda o vypořádání závazků se společností CANIS SAFETY a.s. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1701/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 26 - Dohoda o vypořádání závazků se společností Flower Your Place Central 
Europe s.r.o. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1702/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 27 - Udělení souhlasu společnosti PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., na ulici 
Opavská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1703/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 28 - Udělení souhlasu společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., na ulicích 
Martinovská a Průběžná 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1704/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 29 - Udělení souhlasu společnosti DS Trioletové s.r.o., na ulici Polské 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1705/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 30 - Udělení souhlasu společnosti INKOS Ostrava, a.s., na ulici Polské 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1706/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 31 - Udělení souhlasu společnosti MARPO s.r.o., na ulici Polská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1707/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 32 - Jmenování členů školských rad základních škol 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1708/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 33 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1709/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 34 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1710/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 35 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základních škol 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1711/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 36 - Finanční příspěvek na opravu předního přístupového chodníku k domu                  
č. p. 1508 na ulici Kubánská 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.  – upozorňuji, že tady budeme přednostně hlasovat                           
o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1712/RMOb1822/40 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 37 - Finanční příspěvek na opravu předního přístupového chodníku k domu                       
č. p. 904 na ulici Francouzská 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.– upozorňuji, že materiál je dán variantně, takže v tuto 
chvílí budeme hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1713/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 38 - Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků k domu                               
č. p. 1353 - 1355 na ulici K. Pokorného 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.– pojďme prosím hlasovat o přednostně navržené                   
variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1714/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 39 - Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Větrná 1087 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1715/RMOb1822/40 
 
Materiál zvláštní povahy č. 40 - Přistoupení k Rámcové dohodě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1716/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 41 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1717/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 42 - Organizační řád 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1718/RMOb1822/40 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 43 - Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního 
města Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1719/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 44 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – u tohoto materiálu jsem hlásila úpravu usnesení,                           
je to v bodě 1) návrhu usnesení. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů 27 tis. a je tam úprava 
v ORG., protože tam vypadlo 36, takže já to přečtu: 0502036 – rekonstrukce elektrické instalace 
v mateřské škole J. Skupy 1642. Dodává se tam J. Skupy – není tam. A změna v příloze č. 2, 
změna v textu, sloupec účel a zdroj krytí rozpočtových úprav, změna textu míst MŠ J. Šoupala                     
na text MŠ J. Skupy. Prostě zaměnili mateřinku.  
Doplněný bod 1) návrhu usnesení. 
 
1) schvaluje 
  I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o 3 732 tis. Kč.....ODPA 6115-Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 
* zvýšení rozpočtu příjmů 
o 3 732 tis. Kč.....POL 4111-Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu 
II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba          
* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o            27 tis. Kč.....ODPA 3111 Mateřské školy 
o            30 tis. Kč.....ODPA 3613 Nebytové hospodářství 
o       2 500 tis. Kč.....ODPA 3612 Bytové hospodářství 
o            95 tis. Kč.....ODPA 6171 Činnost místní správy 
* snížení rozpočtu běžných výdajů 
o            30 tis. Kč.....ODPA 3612 Bytové hospodářství 
o            95 tis. Kč.....ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
o            40 tis. Kč.....ORG 05023900 Zelená Porubě-Čteme venku 
* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o            27 tis. Kč.....ORG 0502036 Rekonstrukce el. instalace v MŠ J. Skupy 1642 
* zvýšení financování 
o       2 500 tis. Kč.....POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech, 
prostředky základního běžného účtu 

 
Dle upraveného návrhu usnesení a upravené přílohy č. 2.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1720/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 45 - Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2020 - Komise pro sport                              
a volnočasové aktivity RMOb Poruba - Slezský soubor Heleny Salichové 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

12/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1721/RMOb1822/40 
 
Přínos č. 1 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1722/RMOb1822/40 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1723/RMOb1822/40 
 
Přínos č. 3 - Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1724/RMOb1822/40 
 
Materiál č. 23 - Záměr změny nájemního vztahu - Hlavní třída 6128 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - na konec 40. schůze Rady městského obvodu Poruba 
jsme si zařadili materiál číslo 23 „Záměr změny nájemního vztahu - Hlavní třída 6128“. Pan 
místostarosta Dekický hlásí, že materiál budeme pro dnešek stahovat. Takže poprosím, abychom si 
odhlasovali, že stahujeme materiál číslo 23 z programu projednávání. 
   
Procedurální hlasování: 10-0-0 
 
40. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:07 hodin. 
  
Zapsala:  Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 40. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


	Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - na konec 40. schůze Rady městského obvodu Poruba jsme si zařadili materiál číslo 23 „Záměr změny nájemního vztahu - Hlavní třída 6128“. Pan místostarosta Dekický hlásí, že materiál budeme pro dnešek stahovat. Tak...
	Procedurální hlasování: 10-0-0
	40. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:07 hodin.
	Příloha zápisu:
	1. Usnesení z 40. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba)

